

Отчет о прибылях и убытках страховой (перестраховочной) организации/страхового брокера АО "Нефтяная страховая компания" по состоянию на 01 января 2021 года

Наименование статьи	Код строки	за отчетный период	за период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	за аналогичный период предыдущего года	(в тысячах тенге)	
					за аналогичный период	за аналогичный период
	2	3	4	5	6	
Доходы						
Доходы от страховой деятельности		1 771 442,00	12 518 453,00	1 509 795,00	10 626 484,00	
Страховые премии, принятые по договорам страхования	1	1 362 140,00	15 850 630,00	1 199 496,00	13 283 991,00	
Страховые премии, принятые по договорам перестрахования	2	2 046,00	28 533,00	325,00	32 264,00	
Страховые премии, полученные на перестраховании	3	95 562,00	3 220 631,00	-14 204,00	1 768 548,00	
Чистая сумма страховых премий	4	1 268 624,00	12 688 532,00	1 214 025,00	11 547 707,00	
Изменение резерва незаработанной премии	5	-649 798,00	1 065 471,00	-368 367,00	1 281 426,00	
Изменение резерва незаработанной премии по незаработанным премиям	6	-144 159,00	906 090,00	-73 346,00	331 759,00	
Чистая сумма заработанных страховых премий	7	1 774 263,00	12 499 141,00	1 509 046,00	10 598 040,00	
Доходы в виде комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	8	-1 102,00	11 360,00	0,00	12 014,00	
Прочие доходы от страховой деятельности	9	281,00	7 742,00	749,00	16 430,00	
Доходы от инвестиционной деятельности	10	27 336,00	1 332 221,00	16 383,00	768 845,00	
Доходы, связанные с получением вознаграждения в том числе:						
доходы в виде вознаграждения (купона или дивиденда) по ценным бумагам	10,1	44 746,00	498 577,00	35 319,00	417 035,00	
доходы в виде вознаграждения по размещенным вкладам	10,2	15 305,00	232 296,00	10 240,00	97 915,00	
Доходы (расходы) по операциям с финансовыми активами (нетто)	11	8 623,00	127 461,00	19 733,00	143 823,00	
в том числе:						
доходы (расходы) от купли-продажи ценных бумаг (нетто)	11,1	0,00	-1 164,00	10 140,00	-3 447,00	
доходы (расходы) от операций РИЦ (нетто)	11,2	8 623,00	128 623,00	9 593,00	147 270,00	
доходы (расходы) от операций с аффинированными драгоценными металлами	11,3	0,00	0,00	0,00	0,00	
доходы (расходы) от операций с производными финансовыми инструментами	11,4	0,00	0,00	0,00	0,00	
Доходы (расходы) от переоценки ценных бумаг (нетто)	12	-41 240,00	474 359,00	-62 466,00	-48 810,00	
в том числе:						
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка (нетто)	12,1	0,00	0,00	0,00	0,00	
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, находящихся в наличии для продажи	12,2	0,00	0,00	0,00	0,00	
доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты (нетто)	12,3	-41 240,00	474 359,00	-62 466,00	-48 810,00	
доходы (расходы) от переоценки аффинированных драгоценных металлов	12,4	0,00	0,00	0,00	0,00	
доходы (расходы) от переоценки производных финансовых инструментов	12,5	0,00	0,00	0,00	0,00	
Доходы от учета в капитале должника юридических лиц	13	0,00	0,00	0,00	0,00	
Прочие доходы от инвестиционной деятельности	14	0,00	29 528,00	4 556,00	155 882,00	
Доходы от иной деятельности	15	433,00	7 709,00	-7 640,00	-9 196,00	
Доходы (расходы) от реализации активов и получения (передачи) активов	15	433,00	7 709,00	-7 640,00	-9 196,00	
в том числе:						
Прочие доходы от иной деятельности	16	0,00	0,00	0,00	0,00	
Прочие доходы	17	0,00	0,00	0,00	0,00	
Итого доходов	18	1 801 211,00	13 878 383,00	1 518 537,00	11 386 133,00	
Расходы						
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам страхования	19	457 671,00	3 726 317,00	278 426,00	3 402 075,00	
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам, принятым на перестрахование	20	5 475,00	78 107,00	3 274,00	223 463,00	
Покрытие расходов по рискам, переданным на перестрахование	21	41 608,00	82 028,00	3 952,00	55 520,00	
Покрытие расходов по рискам, переданным на перестрахование (нетто)	22	24 018,00	113 581,00	10 244,00	306 800,00	
Чистые расходы по осуществлению страховых выплат	23	397 520,00	3 608 815,00	267 504,00	3 263 218,00	
Расходы по урегулированию страховых убытков	24	974,00	220 754,00	20 572,00	266 003,00	
Изменение резерва произошедших убытков по договорам страхования (перестрахования) жизни	25	0,00	0,00	0,00	0,00	
Изменение резерва перестрахования по произошедшим убыткам по договорам страхования (перестрахования) жизни	26	0,00	0,00	0,00	0,00	
Изменение резерва произошедших убытков по договорам автострахования	27	0,00	0,00	0,00	0,00	
Изменение резерва перестрахования по произошедшим убыткам по договорам автострахования	28	0,00	0,00	0,00	0,00	
Изменение резерва произошедших, по незавершенным убыткам	29	221 807,00	48 863,00	-40 136,00	-147 952,00	
Изменение резерва перестрахования по произошедшим, по незавершенным убыткам	30	6 039,00	-16 917,00	-77 397,00	-185 649,00	
Изменение резерва завершенных, по урегулированным убыткам	31	57 963,00	-477 377,00	-44 954,00	-115 627,00	
Изменение резерва перестрахования по завершенным, по урегулированным убыткам	32	-1 379,00	-92 831,00	-14 889,00	-87 930,00	
Расходы по выплате комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	33	593 778,00	3 329 483,00	329 483,00	2 565 531,00	
Расходы, связанные с расторжением договора страхования (перестрахования)	34	70 905,00	1 008 446,00	378 371,00	1 187 029,00	
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения в том числе:	35	5 861,00	70 000,00	5 708,00	58 383,00	
расходы в виде премии по ценным бумагам	35,1	5 861,00	70 000,00	5 708,00	58 383,00	
Процентные расходы по обязательствам по аренде	36	343,00	4 138,00	0,00	0,00	
Расходы на резервы по обеспечению	37	60 769,00	220 045,00	18 005,00	174 649,00	
Несостоятельные резервы по обеспечению	38	3 715,00	92 719,00	15 951,00	223 081,00	
Чистые расходы на резервы по обеспечению	39	57 054,00	127 326,00	2 054,00	151 568,00	
Общие и административные расходы	40	598 815,00	3 980 627,00	373 640,00	3 519 175,00	
в том числе:						
расходы на оплату труда и командировочные	40,1	449 440,00	2 909 215,00	256 074,00	2 370 258,00	
текущие налоги и другие обязательные платежи в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	40,2	40 861,00	261 941,00	21 811,00	223 666,00	
расходы на текущую аренду	40,3	25 030,00	244 439,00	23 637,00	280 742,00	
расходы на рекламу	40,4	12 281,00	26 780,00	15 644,00	31 055,00	
услуги третьих лиц	40,5	6 712,00	37 866,00	7 575,00	85 711,00	
расходы на аудиторские, консультационные услуги и информационные расходы	40,6	8 560,00	59 793,00	11 440,00	87 263,00	
Амортизационные отчисления и прочие	41	9 848,00	125 342,00	10 425,00	139 699,00	
Прочие расходы	42	2 287,00	50 455,00	1 940,00	33 920,00	
Прибыль (убыток) за период	43	2 002 347,00	12 081 278,00	1 476 378,00	11 034 827,00	
Прибыль (убыток) от основной деятельности	44	-201 136,00	1 797 105,00	42 159,00	331 306,00	
Чистая прибыль (убыток) до уплаты корпоративного подоходного налога	45	0,00	0,00	0,00	0,00	
Чистая прибыль (убыток) до уплаты корпоративного подоходного налога	46	-201 136,00	1 797 105,00	42 159,00	331 306,00	
в том числе:						
Корпоративный подоходный налог	47	349 190,00	351 872,00	131 213,00	142 178,00	
от основной деятельности	47,1	349 190,00	351 872,00	131 213,00	142 178,00	
от иной деятельности	47,2	0,00	0,00	0,00	0,00	
Итого чистой прибыли (убытка) после уплаты налогов	48	-550 326,00	1 445 233,00	-89 054,00	189 128,00	

* В таблице 2 указывается номер приложения по статье, отраженным в пояснительной записке или приложениях к финансовой отчетности

Первый руководитель (за период его отсутствия - лицо, его замещающее) Рустанов А.К.

Главный бухгалтер Шаухабераева Т.А.
подпись

Неполный директор Забажанов Е.В.

подпись
Дата подписания отчета 13.01.2021
Место для печати (при наличии)

+7(727)258-18-00 (мн.1450)
телефон

